
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 324 DEL 03-04-2014

DETERMINAZIONE

N. 49 DEL 03-04-2014
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Controlli non distruttivi su saldature relative all'intervento di
rafforzamento di un solaio ed adeguamento di alcuni parapetti presso la scuola
primaria Villa La Fonte. Impegno di spesa per variazione aliquota IVA e liquidazione
fattura  - CIG. ZAC0928903 CUP B96E12000480004

IL RESPONSABILE DI U.O.A

RICHIAMATO:

  la deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 26 settembre 2013, di adesione
dell’Amministrazione Comunale alla sperimentazione in materia di armonizzazione del
sistema contabile ex art. 36 del D.Lgs. 118/2011, modificato dall’art. 9 del D.L. 102/2013;

- il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 Novembre 2013 con il quale
il Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28 Marzo 2014 con la quale è stato
approvato il bilancio pluriennale per gli anni 2014/2016;

-la determinazione dirigenziale n. 56 RG 311 del 22/03/2013 con la quale sono stati affidati i
controlli non distruttivi su saldature relative all'intervento di rafforzamento di un solaio ed
adeguamento di alcuni parapetti presso la scuola primaria Villa La Fonte per un importo di €
800,00 oltre IVA 21% di € 168,00, per complessivi € 968,00;

DATO ATTO  che l’art. 40, comma 1-ter, del decreto legge 6 luglio 2011 n. 98 (come
modificato dall’art. 11, comma 1, lett. a), del decreto legge 28 giugno 2013, n. 76), convertito
con modificazioni dalla legge 9 agosto 2013 n. 99, ha disposto l’aumento dell’aliquota IVA
ordinaria dal 21% al 22% a decorrere dal 1° ottobre 2013;



VISTA la fattura n.1906 del 25/11/2013 emessa a saldo del compenso per l’incarico in
oggetto dell’importo di € 800,00 oltre IVA 22% di € 176,00 per un totale di € 976,00;

PRESO ATTO che risulta necessario impegnare la somma di € 8,00 per poter procedere a
liquidare la fattura di cui sopra nella quale, essendo stata emessa in data 25/11/2013,
l’aliquota IVA è al 22% e non al 21% e pertanto  l’impegno di spesa assunto con
determinazione dirigenziale n. 56 RG 311 del 22/03/2013 non risulta sufficiente per il
pagamento totale della fattura;

PRESO ATTO che la somma necessaria di cui sopra è disponibile nel Q.E. approvato con
determinazione dirigenziale n. 201 R.G. 1194 del 25/10/2013 alla voce imprevisti e che
pertanto necessita variare lo stesso come segue:

A) IMPORTO LAVORI:
Importo Lavori (soggetto a ribasso) € 34.865,44
Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) €   4.828,81
Totale importo  lavori € 39.694,25€ 39.694,25

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE:
- IVA 21% €   8.335,79
- incentivo art. 92 D.lgs. 163/2006 (2%) €   1.006,19
-deposito al Genio Civile progetto strutturale €      100,00
-assicurazione art. 270 D.P.R. 207/2010 €      220,00
-affidamento Consiag €   1.500,00
-controllo saldature €      968,00
-variazione aliquota IVA-controllo saldature €          8,00
-prove di carico e collaudi €   3.599,00
- imprevisti ed arrotondamenti                      € 12.024,37
Totale somme a disposizione                              € 27.761,35€  27.761,35
TOTALE COMPLESSIVO INTERVENTO              €  67.455,60

RITENUTO di impegnare la somma di € 8,00 e di liquidare la fattura n. 1906 del 25/11/2013
a saldo del compenso per l’incarico di cui in oggetto per un importo di € 800,00 oltre IVA
22% di € 176,00 per un totale di €976,00;

PRESO ATTO del DURC emesso in data 20/03/2014 dal quale risulta la regolarità
contributiva della ditta;

RICHIAMATO il  D.lgs. 18.08.2000 n. 267 ed accertata la propria competenza in merito;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010 con il quale è stato conferito alla
sottoscritta l’incarico di Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete ;

DETERMINA:

per tutto quanto premesso:

- di approvare il nuovo Q.E. come segue:

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 49 DEL 03-04-2014 - Reg. Gen. N. 324 DEL 03-04-2014 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



A) IMPORTO LAVORI
Importo Lavori (soggetto a ribasso) € 34.865,44
Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) €   4.828,81
Totale importo  lavori € 39.694,25€ 39.694,25

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE:
- IVA 21% €   8.335,79
- incentivo art. 92 D.lgs. 163/2006 (2%) €   1.006,19
-deposito al Genio Civile progetto strutturale €      100,00
-assicurazione art. 270 D.P.R. 207/2010 €      220,00
-affidamento Consiag €   1.500,00
-controllo saldature €      968,00
-variazione aliquota IVA-controllo saldature €          8,00
-prove di carico e collaudi €   3.599,00
- imprevisti ed arrotondamenti                      € 12.024,37
Totale somme a disposizione                              € 27.761,35€  27.761,35
TOTALE COMPLESSIVO INTERVENTO               €  67.455,60

-di impegnare la somma di € 8,00 sul TIT II CAP. PEG 65060 RR.PP. 12/4327

-di liquidare la fattura n. 1906 del 25/11/2013 per un importo di € 976,00 come segue:
-quanto ad € 8,00 sul TIT II CAP. PEG 65060 RR.PP. 12/4327
-quanto ad € 968,00 sul TIT II CAP. PEG 65060 RR.PP. 12/4327/4

- di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la sottoscritta  Ing. Rita Dabizzi  -
Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete.

Sesto Fiorentino, 03-04-2014

per IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to BOATTINI SIMONETTA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 49 DEL 03-04-2014 - Reg. Gen. N. 324 DEL 03-04-2014 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Controlli non distruttivi su saldature relative all'intervento di
rafforzamento di un solaio ed adeguamento di alcuni parapetti presso la scuola
primaria Villa La Fonte. Impegno di spesa per variazione aliquota IVA e liquidazione
fattura  - CIG. ZAC0928903 CUP B96E12000480004

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2012 / 4327/8

Impegno di spesa per variazione aliquota iva su
affidamento a Laboratorio Sigma srl dei controlli non
distruttivi su saldature relative all'intervento di
rafforzamento di un solaio e adeguamento parapetti
scuola primaria Villa La Fonte - Operazione:
Inserimento Sub

PEG: 65060     COD. 2.04.02.01
Altri interventi relativi a beni immobili: scuole primarie

04/04/2014 8,00

Liquidazione
2014 / 1982

Liquidazione fattura al Laboratorio Sigma srl 04/04/2014 968,00

Impegno 2012/4327
/4

Atto
A/P07/2013/56
efficace dal
29/03/2013

AFFIDAM. INCARICO AL LABORATORIO SIGMA
SRL PER CONTROLLI NON DISTRUTTIVI SU
SALDATURE RELATIVE ALL'INTERVENTO DI
RAFFORZAMENTO ALCUNI PAAPETTI VILLA LA
FONTE

968,00

Siope: 2109 Codice CUP:
B96E12000480004

Codice CIG:  ZAC0928903

Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

20925 LABORATORIO
"SIGMA" S.R.L.

FA 1906 25/11/201
3

25/12/201
3

968,00

CONTROLLI SU SALDATATURE SCUOLA VILLA LA
FONTE

CCB - IT31N0572821562462570101589 - C/C
DEDICATO

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 07-04-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 49 DEL 03-04-2014 - Reg. Gen. N. 324 DEL 03-04-2014 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 49 DEL 03-04-2014 - Reg. Gen. N. 324 DEL 03-04-2014 –
Pag. 5

Comune di Sesto Fiorentino


